
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

*

J i M t i l T U N D M I

Jaargang 1983

68
Besluit van 1 februari 1983, houdende regeling van de 
plechtige afkondiging van de op 19 januari 1983 
vastgestelde veranderingen in de Grondwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, mede 
namens Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze 
Minister voor Nederlands-Antilliaanse Zaken, van 26 januari 1983, nr. 
CW83/U30, Stafafdeling Constitutionele Zaken en Wetgevingsaangelegen- 
heden;

Overwegende, dat blijkens de Rijkswetten van 19 januari 1983 (Stb. 17,
18, 20, 23, 25, 29 t/m 31, 40, 42,43 en 50, Publicatieblad van de Nederlandse 
Antillen 5 t/m 16 en de wetten van 19 januari 1983 (Stb. 15, 16, 19, 21,
22, 24, 26 t/m 28, 32 t/m 39, 41, 44 t/m 49 en 51) veranderingen in de 
Grondwet zijn vastgesteld;

dat volgens artikel 212 van de Grondwet die veranderingen plechtig 
moeten worden afgekondigd;

Hebben goedgevonden en verstaan:

I. De plechtige afkondiging van de vastgestelde veranderingen in de 
Grondwet zal geschieden als volgt:

A. De Rijkswetten en de wetten van 19 januari 1983, houdende verande­
ringen in de Grondwet, alsmede de Rijkswetten en de wetten van 19 
januari 1983 ingevolge additioneel artikel IX van de Grondwet worden 
geplaatst in een buitengewone Staatscourant, die wordt uitgegeven op 17 
februari 1983.

B. De onder A bedoelde Rijkswetten worden tevens geplaatst in een 
buitengewone Curacaosche Courant, die wordt uitgegeven op 17 februari

II. De blijkens voormelde Rijkswetten en wetten vastgestelde bepalingen 
van de Grondwet, alsmede de ongewijzigd gebleven, onderscheidenlijk 
ingevolge additioneel artikel IX van de Grondwet aangepaste bepalingen 
van de Grondwet, vormen vanaf het ogenblik der plechtige afkondiging de 
Grondwet voor het Koninkrijk der Nederlanden.

1983.

Staatsblad 1983 68 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Onze Minister voor Neder- 
lands-Antilliaanse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat 
zal worden geplaatst in het Staatsblad en het Publicatieblad van de Neder­
landse Antillen.

's-Gravenhage, 1 februari 1983
Beatrix

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

De Minister voor Nederlands-Antilliaanse Zaken, 
J. de Koning

Uitgegeven de tiende februari 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 68 2


	stb-1983-68



